
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:           /QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                

             Lai Châu, ngày      tháng 7 năm 2025 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính, 

chuyển đổi số gắn với Đề án 06 tỉnh Lai Châu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 

2030; 

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;  

Căn cứ Quyết định số 931/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh sách thành viên và chức năng, nhiệm vụ 

của Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số 

gắn với Đề án 06; 

Căn cứ Chương trình hành động số 63-CTr/TU ngày 14 tháng 02 năm 2025 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 

năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 5182/TTr-CAT-

PC06 ngày 13/6/2025 và Công văn số 5776/CAT-PC06 ngày 27/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành 

chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 tỉnh Lai Châu (sau đây gọi tắt là Tổ Công 

tác), gồm các thành viên: 

1. Tổ trưởng: Thiếu tướng Nguyễn Viết Giang, Giám đốc Công an tỉnh. 



2 

2. Tổ phó: 

- Đại tá Lê Anh Hưng, Phó Giám đốc Công an tỉnh (theo dõi Đề án 06), Tổ 

phó Thường trực; 

- Ông Phạm Quang Cường, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Nguyễn Văn Ban, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Trần Đức Hiển, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

3. Ủy viên  

- Đại tá Hoàng Văn Kỳ, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Công Thiếp, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Lò Văn Duy, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Tạ Hồng Long, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Vũ Tiến Hóa, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Trần Văn Hùng, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Bà Sùng Thị Sua, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Trần Quang Kháng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Bà Phạm Thị Lan Anh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ông Vũ Ngọc Phẩm, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

- Ông Nguyễn Đức Thuận, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo; 

- Ông Vũ Văn Quý, Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 

- Ông Bùi Duy Thời, Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; 

- Ông Tạ Văn Đôi, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực IX (phụ trách 

địa bàn Lai Châu); 

- Ông Phạm Ngọc Nghĩa, Phó Chi Cục trưởng, Chi Cục Thuế khu vực IV 

(phụ trách địa bàn Lai Châu); 

- Ông Dương Quốc Tuấn, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội khu vực IV; 

- Ông Nguyễn Đình Vinh, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh 

Khu vực 3 (phụ trách địa bàn Lai Châu); 

- Ông Vàng Xuân Hiệp, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh; 

- Ông Lê Đức Hoàng, Trưởng phòng Tổ chức Hành chính Chi cục Thống 

kê tỉnh Lai Châu. 

4. Thư ký: Thượng tá Ngô Duy Thanh - Trưởng phòng Cảnh sát Quản lý 

hành chính về trật tự xã hội - Công an tỉnh. 



3 

Điều 2. Tổ Công tác có chức năng, nhiệm vụ: 

Nghiên cứu, đề xuất với UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo về 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh 

Lai Châu triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06; đôn đốc các nhiệm vụ liên quan 

đến cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 trên phạm vi toàn 

tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

977/QĐ-UBND ngày 01/7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Tổ công 

tác thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 

2030 trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Các thành viên Tổ Công tác, Giám đốc, Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo); 

- Các Bộ: Công an, Khoa học và Công nghệ, 

Nội vụ (để báo cáo); 

- TT.Tỉnh ủy (để báo cáo); 

- TT.HĐND tỉnh (để báo cáo); 

- Ban Chỉ đạo tỉnh về thực hiện NQ57; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP Tỉnh ủy; 

- VP Đ.ĐBQH-HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- V, C, HCC, HC-QT, CB; 

- Đảng ủy các xã, phường; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, VX4. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Lương 

 


		2025-07-03T08:10:32+0700
	Lê Văn Lương


		2025-07-03T10:19:54+0700


		2025-07-03T10:19:54+0700


		2025-07-03T10:19:54+0700




